
Mandaatbesluit leges en parkeerbelastingen Schiedam 2024 

De heffingsambtenaar en de invorderingsambtenaar van de gemeente Schiedam; 

Gelet op afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht en het aanwijzingsbesluit heffingsambtenaar 

en aanwijzingsbesluit invorderingsambtenaar leges en parkeerbelastingen Schiedam 2024; 

  

besluit vast te stellen het volgende: 

  

Mandaatbesluit leges en parkeerbelastingen Schiedam 2024 

Artikel 1. Mandaat 
1. Aan de manager van het Klant Contact Centrum (KCC) wordt mandaat verleend tot het nemen 

van de volgende besluiten: 

a. het verzenden of uitreiken gedagtekende schriftelijke kennisgeving t/m invordering in eerste 

aanleg mits het de navolgende hoofdstukken uit de Tarieventabel behorende bij de geldende 

Legesverordening betreft: 

  Hoofdstuk 1 

- Burgerlijke stand (paragraaf 1) 

- Reisdocumenten (paragraaf 2) 

- Rijbewijzen (paragraaf 3) 

- verstrekkingen uit GBA (paragraaf 4) 

- Overige publiekszaken (paragraaf 7) 

- Gemeentearchief (paragraaf 8) 

b. het heffen tot en met de invordering in eerste aanleg mits het een verleende vergunning 

voor het parkeren van een motorvoertuig behorende bij de geldende Verordening op de 

heffing en invordering van Parkeerbelastingen betreft. 

2. De in het eerste lid genoemde persoon kan van de in dat lid genoemde bevoegdheden onderman- 

daat verlenen. 

Artikel 2. Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking en werkt terug 

tot 1 januari 2024. 

Artikel 3. Besluiten genomen voor inwerkingtreding 
Besluiten die, vanaf 1 januari 2024 tot inwerkingtreding van dit besluit, in mandaat zijn genomen, 

worden met dit besluit bekrachtigd. 

Artikel 4. Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Mandaatbesluit leges en parkeerbelastingen Schiedam 2024. 

Schiedam, 17 februari 2025 

De gemeenteambtenaar voornoemd, 

Ondergetekende stemt in met het bovenstaande besluit 

Naam 

W. Struijk 

functie 

Teammanager Klant Contact 

Centrum 

Tegen dit besluit kan een belanghebbende binnen zes weken na de dag van bekendmaking van dit besluit 

een gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij de teamleider Administratie Bedrijfsvoering, Postbus 1501, 

3111 EA Schiedam. 

  

De belanghebbende kan het bezwaarschrift ook door een gemachtigde laten indienen. Voeg dan een 

machtiging bij het bezwaarschrift. 

  

Zorg ervoor dat het bezwaarschrift in elk geval de volgende gegevens bevat: 

- de naam en het adres van de belanghebbende; 

Nr. 151585 

GEMEENTEBLAD 8 april 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Schiedam 

Gemeenteblad 2025 nr. 151585 8 april 2025 1 



- de dagtekening; 

- een kopie van het besluit; 

- de gronden van het bezwaar; 

de handtekening van de belanghebbende of de handtekening van de gemachtigde. 

  

Dit besluit wordt gepubliceerd in het Gemeenteblad op officielebekendmakingen.nl 

Gemeenteblad 2025 nr. 151585 8 april 2025 2 


